der

derhalb von niemand's geschmähet, verächt oder verkleinert werden sollen. So aber einer von jemand's derhalb verklagt, geschmähet, oder verkleinert würde, der soll ein Marc Golds, als oft das beschteht, halb der Oberkeit in des peinlichen Gerichtszwang der Überfabrer sitzt, und den andern halben Theil dem Geschmähten verfallen seyn, darzu ihm auch von gemeldter Oberkeit soll mit Recht verholffen werden. Und soll solches vor und nach gemelter rechtlicher Hülf demselben geschmähten an seinen Ehren, guten Leumuth und Handwerck in alle Wege unverlethlich und ohn Schaden seyn.

A N N O T A T.

De patibulo aedificando et reficiendo, qua conditione et cujus sumptibus id fieri debeat, praescribitur.

Erectio furcarum signum est meri Imperii capitalisque jurisdictionis Germanice das Halsgericht oder Blutban. Bald. in c. 1. quid sit investitura in feud n. 6. Chassan. in consvet. Burg. rubr. 1. §. 8. Didac. Covar. lib. 4. var. resol. cap. 5. in fine pulchre Andr. Knichen. de jure territor. cap. 3. n. 308. ita quoque numellae, nec non palus numellarius, et alia id genus Stöcke, Hals-Eisen und ander dergleichen Gerichtszwang insignia sunt jurisdictionis criminalis Mynsing. respons. 16. n. 29. cum seqq. Quod quidem merum imperium seu gladii potestas, praescriptione longissimi temporis non amittitur, si casus puniendi facinorosos nullus interea sese obtulerit. l. unus ex sociis, §. fin. cum l. seq. ff. de servit. rustic. praedior. l. haec autem jura ff. de servit. urban. praed. Gail. lib. 2. obs. 60. num. 6. ubi dicit, hoc singulariter notandum esse pro nobilibus Germinae, qui immediate Imperatorem agnoscunt, et ab eo merum imperium in feudum accipiunt; quod nimirum contra eos non currat praescriptio, si longissimo tempore gladii potestate non sint usi,

usi, eo quod non obvenit occasio puniendi facinorosos, proindeque eveniente occasione, non tantum antiquas furcas restaurare, sed etiam novas locos colapsarum erigere possunt, allegans Bald. in l. i. C. ut nem. lic. sine jud. autor sig. reb. impon. Symbola enim illa patibularis justitiae seu signa, repraesentant signatum, nimirum jurisdictionis et imperii quasi possessionem, Porro in quasi possessione constitutus, retinet possessionem, quamvis centum annorum spacio non occurrerit suspensio. Knichen, d. cap. 3. num. 399. et 403. allegans Purpurat. in l. imperium, n. 219. ff. de jurisdic. Fichard. consil. 20. num. 3. tom. 2. Furcae autem ideo inventae perhibentur, ut visu earum deterreantur homines a delictis, et sint instar edictionum propositarum. Alber. de Rosar. Rubr. c. de juris d. sub n. 3. v. ex praeditis.